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Nr 715

Av herr Petersson i Gäddvik m. fl., om .samordning av den civila och 
militära väderlekstjänsten.

(Lika lydande med motion nr 825 i Första kammaren)

I vårt land har vi skilda institutioner för väderlekstjänsten i fråga om mili
tärt och civilt ändamål. Vi har en väderlekstjänst för civila ändamål, Sverige- 
ges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI), och för militärt ända
mål militära väderlekstjänsten (MCV), vilken är underställd chefen för 
flygvapnet. Samarbetet mellan SMHI och MCV (flygvapnet) regleras i be
stämmelser från år 1951.

Säkerligen fanns det fullgoda skäl att under 1940- och 1950-talen ha helt 
skilda organisationer för civil och militär väderlekstjänst, men enligt vår 
uppfattning har datamaskiner och andra tekniska hjälpmedel successivt 
medfört behov av och fördelar vid ökad samordning.

I t. ex. vårt västra grannland Norge är all väderlekstjänst för såväl civila 
som militära ändamål samlade under en ledning: Det norske meteorolo- 
giske institutt.

Väderlekstjänstens dagliga prognosverksamhet är för god kvalitet bero
ende av ett tillfredsställande nät av observationer över eu stor del av jord
klotet. I den dagliga väderlekstjänsten fordras en snabb och korrekt för
medling av observationer till alla bearbetningscentraler samt möjligheter 
att snabbt och korrekt från dessa återutsända prognoser, kartor och dia
gram.

Ett tillräckligt tätt observationsnät, troligen av global utsträckning, är 
den viktigaste förutsättningen för den vetenskapliga utvecklingen, som är 
nödvändig för utarbetande av nya, bättre prognosmodeller för kortare och 
i ännu högre grad för längre tidsperioder.

Konventionella observationsstationer och telekommunikationslinjer kan 
numera kompletteras genom satelliter. Snabb bearbetning av det kompletta 
materialet sker med hjälp av datamaskiner.

I vissa delar av landet ombesörjer den militära väderlekstjänsten redan 
nu väderinformationen till både civilt och militärt flyg utan att, såvitt oss 
är bekant, några klagomål häremot framförts.

Vi är medvetna om att SMHI och militära väderlekstjänsten i mycket har 
skilda uppgifter men vågar i alla fall ifrågasätta om den nuvarande orga
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nisationen i allt är den riktiga, när vi på allvar är på väg in i datamaskin- 
och satellitåldern.

Från såväl ekonomisk som effektivitetssynpunkt synes en ökad samord
ning vara önskvärd.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

att åtgärder vidtages syftande till ökad samordning av 
‘ ' = verksamheten inom SMHI och den militära väderleks

tjänsten.
Stockholm den 28 januari 1969
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